
 

 

 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 

 

E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu vilcienu 

kustības grafikā nākamajam periodam ievadīšana lietotāja īsa 

instrukcija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020.gads 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

 

 

 

 

 

 

Sastādīja: 

 

Valsts akciju sabiedrība 

"Latvijas dzelzceļš" 

SAP daļas                                   

Galvenā grāmatvedības eksperte  I. Vasiļjeva 

Inara.Vasiljeva@ldz.lv 

 

 

 

 

 

   

 

 

    

 

 

Apstiprināja: 

 

AS "LatRailNet" 

Jaudas sadales direktora vietnieks      A.Čerepaha 

 

Valsts akciju sabiedrība 

"Latvijas dzelzceļš" 

SAP daļas vadītāja      O. Kurpniece 

   
 
 

  

mailto:Inara.Vasiljeva@ldz.lv


E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

Procesa apraksts 

 

Šajā instrukcijā ir aprakstīts process – gada pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu vilcienu 

kustības grafikā nākamajam periodam ievadīšana izskatīšanai un apstiprināšanai elektroniskā veidā  

SAP sistēmā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

1. Pieteikums 

 

Pieteikuma izveidošana  

Saite uz pieteikuma izveidošanu: 

https://aixsap6.ldz.lv:8012/sap/bc/ui5_ui5/sap/zui5_jauda_piet 

 

 

 
 
1.1. Pamatinformācijas ievadīšana  

 

 
 
Pieteikuma statusi – vilcienu ceļu maršrutu statusi vienā pieteikumā. 

 

 
    Instrumentu lauks 

 
 
Komandu lauks: 
 

 

https://aixsap6.ldz.lv:8012/sap/bc/ui5_ui5/sap/zui5_jauda_piet


E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 
 

Pēc ievadlauku aizpildīšanas datus saglabāt uzklikšķinot uz pogas “saglabāt”:    

 
Pamatinformācijas lauks pēc saglabāšanas: 
 

 
Tagad var pievienot vilcienu ceļus – maršrutus. 

 
 

Skaidrojumi 

 

Ievadās automātiski. 
Pastāv arī izvēles iespēja: 

        uzklikšķināt  

 

 

Atlasīt no kataloga:                                      

                                       uzklikšķināt 

  

 
Aizpildīt manuāli. 

 

Tiek automātiski ievadīts šodienas datums. 
Pastāv iespēja atlasīt no kalendāra: 

                      uzklikšķināt 

 

 
Automātiski – atbilst pieteikuma termiņa sākumam. 

 
Automātiski – atbilst pieteikuma termiņa beigām. 

 
Vilciena ceļa maršruta ievadīšana. 
Darbojas tikai pēc “pamatinformācijas” lauka aizpildīšanas un saglabāšanas. 

 

Pieteikuma dzēšana. 
Darbojas tikai pēc “pamatinformācijas” lauka aizpildīšanas un saglabāšanas. 

 

Datu saglabāšana. 
Ir informatīvie paziņojumi: 

 
Aizpildīt visus laukus un saglabāt. 

 
Dati ir saglabāti. 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

1.2. Maršruta ievadīšana 

 

 

Komandu laukā nospiest pogu “Jauns maršruts”: 

 

 
 
 

 
 

Katram vilciena maršrutam ir informatīvās sadales. 

Tālāk instrukcijā tiks aprakstīta maršruta ievade pēc sadaļām (ekrāna lauku aizpildīšana). 

 
Sadaļa “Maršruts”: 
 

 
 

Lauku aizpildīt pēc 
nepieciešamības 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 
 
 

 
 

Skaidrojumi 

 

Ievadās automātiski. 
Pastāv iespēja atlasīt no kalendāra: 

                      uzklikšķināt 

 
 

 

Aizpildīt manuāli. 
Pastāv iespēja atlasīt:  

              uzklikšķināt 
 
Atlasīt stundas un minūtes un apstiprināt uzklikšķinot uz “Labi” vai 
“Atcelt”. 

 

 

 katrai dienai periodā 

 
konkrētas nedēļas dienas 

  
konkrēti datumi periodā 

 
 

Skaidrojumi 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

 

Atlasīt no kataloga: 

            uzklikšķināt. 
Katalogā stacijas nosaukumi ir alfabētiskā sēcibā. 
Meklēšanas lodziņā var ierakstīt tikai stacijas nosaukuma sākumu ar lielo 
sākumburti ( piem. “Rēz” ), nospiest “Enter”. 

 
 
Atlasīt vajadzīgo staciju, uzklikšķināt uz tās: 

  
 
uzklikšķināt uz vajadzīgās stacijas nosaukuma. 

 
Ievada, ja maršrutam ir 
alternatīva – nav 
standarta. 

 Atlasīt no kataloga (aprakstīts augstāk): 

 

 

Pēc maršruta stacijas ievades uzklikšķināt sagatavot maršrutu. 

Piemēram: 

                uzklikšķināt 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

 
 
 

Pēc ievades nospiest komandu . Ja dati ir ievadīti korekti, parādās paziņojums 

. Pēc maršruta saglabāšanas, ja ir tāda nepieciešamība, var iekopēt vairākiem 

vilcienu ceļiem, uzklikšķinot uz komandas pogas  . 

 

 

      uzklikšķināt pogu “Ok”. 

 

 

Piemēram, ir iekopēti vairāki vilcienu ceļi ar vienādu maršrutu: 

 

Uzklikšķinot katram maršrutam beigās uz zīmes var apskatīt maršruta saturu. 

Izmaiņas saturā katram vilciena ceļam var veikt uzklikšķinot uz komandas pogas . 

Visas izmaiņas nepieciešams saglabāt. 

 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

 

Katram maršrutam pastāv arī informatīvie lauki, kurus var aizpildīt tikai pēc nepieciešamības. Katru 

informatīvo lauku var izsaukt un apskatīt vai aizpildīt uzklikšķinot uz ikonas. 

 
 

Jaunu maršrutu ievadīt uzklikšķinot uz komandas pogas . 
 
 
Maršrutus var eksportēt Excel failā: 
 

 
 

  izklikšķinot uz pogas [Eksportēt izklājlapā]  

 
 
 

Pieteikumam var pievienot pavaddokumentus. Nepieciešams uzklikšķināt uz ikonas “Faili”   
 
Atlasīt vajadzīgu failu [Browse..]  (pārlūkot) un pievienot [Upload File] (augšupielādēt failu) 

 
Dokuments ir pievienots: 

 
Vienam pieteikumam var pievienot vairākus pavaddokumentus. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

1.3. Pieteikuma  nodošana apstiprināšanai  

  

Pēc visu maršrutu ievades jaudas pieteikumu nepieciešams nodot apstiprināšanai, uzklikšķinot uz 

komandas pogas . 

 

 

 

Savu lēmumu vajag apstiprināt uzklikšķinot uz pogas “Yes”. 

Pēc nodošanas apstiprināšanai mainīt datus vairs nav iespējams. 

  



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

2. Jaudas pieteikumu pārskats 

 

Šajā sadalē var apskatīt ievadītas jaudas dažādas statusos, uzklikšķinot uz vajadzīgas ikonas:  

 

 

 
 

 – visi pieteikumi ar dažādiem statusiem; 

 – tikai ar statusu “Apstiprināts” (nevar mainīt); 

– tikai ar statusu “Atcels” (nav pieņemts darbam); 

– tikai ar statusu “Gaidīšana”, pieteikums vēl nav izskatīts;  

– tikai saglabātie pieteikumi, nav nodoti apstiprināšanai. 

 

 

 

 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

Komandas lauks 

 

 

Katru pieteikumu var apskatīt uzklikšķinot uz attiecīgās ailes un izveidot Excel formātā uzklikšķinot uz 

pogas            

 

 

2.1. Pieteikumu iestatījumi    

Pieteikumu iestatījumu instrumentam  ir  vairakas sadales: 

Sadalē “Kolonnas” var apskatīt var izmainīt pamatinformācijas datni – iezīmējot vajadzīgo parametru 

rūtiņas. Apstiprināt savu izvēli ar pogu  ”Labi” 

 

 
 

Skaidrojumi 

 
Izveidot jaudas pieteikumu Excel failā  

 

Iestatījumi - atlasīt pieteikumus pēc pamatinformācijas  

 

Maksimizēt sadaļu maršrutu sadaļu 

 
Eksportēt ievadītus maršrutus Excel  



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

 

 

Sadalē “Kārtot” var atlasīt kādu no parametrim augošā vai dilstošā secībā.  

 

 Apstiprināt savu izvēli ar pogu  ”Labi” 

 

Sadalē “Filtrēt” var iekļaut vai neiekļaut kādu no parametriem. 

 

 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

Piemēram, atlasīt tikai pārvadātāju “27” un neiekļaut pieteikumus 2020.gadam: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Apstiprināt ar pogu  ”Labi” 

 

 

 

 

Sadalē “Grupas” var sadalīt pieteikumus pa grupām pēc parametriem. Apstiprināt savu izvēli ar pogu  

”Labi” 

 

Piemēram, sagrupēt pēc statusiem: 

  

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 

Rezultātā visi pieteikumi tika sadalīti pēc satusiem 

 

 

 

 

2.2. Darbs ar filtriem  

 

Ar pogu  var uzstādīt paramētrus, lai atlasītu vajadzīgus pieteikumus. 

 

 
 
Uzklikšķināt [Citi filtri (16)] un iezīmēt vajadzīgu parametru (piem., “Gads”)  

   Apstiprināt savu izvēli ar pogu  ”Labi” 
 
 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

            uzklikšķināt 
 
 

 
 
Vārda “Vērtība” vietā ierakstīt vajadzīgu vērrtību ( piem., “2021”)  

 
Apstiprināt ar pogu  ”Labi” 

 



E-pieteikuma par infrastruktūras jaudas iedalīšanu 
  vilcienu kustības grafikā nākamajam periodam 

 ievadīšanas lietotāju instrukcija. 

 
Uzklikšķināt  komandas pogu  ”Aiziet!” 
Tika atlasīti gada jaudas pieteikumi 2021 gadam. 
 

Lai noņemtu filtru uzklikšķināt  pogu  . 

  Dzēst vērtību un uzklikšķināt  komandas 
pogu  ”Aiziet!” – filtra uzstādījums “2021” ir noņemts. 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 

    

 


